i
O0/71€11

O BHeceHHMI W3MEHEHHH B pemenne ATdacapckoro paiOHHOTO Macimxara oT 23 nexadps
2024 roga Ne 8C 24/8 "O 6romxere MapruHOBCKOTO CeMbCKOro okpyra Ha 2025-2027 rogst"

Pemenne At6acapckoro paloHHOTO Maciauxara AKMOJIMHCKON o0iactu oT 17 oktadps 2025
roga Ne 8C 32/10

ATt0Oacapckuii paitonHsiii maciuxat PELIJIL:

1. Buectu B pemenne Arbacapckoro paiioHHoro "O Oropxere MapHHOBCKOTO CENbCKOTO
okpyra Ha 2025-2027 roapl ot 23 nexadbps 2024 roga Ne 8C 24/8 cnenyronye n3MEeHESHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth OroKeT MapruHOBCKOTO celbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl coriiacHO
MPUJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 rof B cleayomux oobemax:

1) noxoawl — 44 155,0 ThicA4Y TEHTE, B TOM YHCJIC:

HaJioroBele noctyrieHus: — 17 706,0 Teicsiy TEHrE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIeHUs — () TeHre;

MOCTYTUICHHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KarnuTaja — O TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 26 449,0 Teicay TeHTE;

2) 3aTpatbl — 47 306,7 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OroKETHBIC KpeauThl — 0 TeHTE;

noraiieHue O KETHBIX KPeaAuTOB — () TEHTE;

4) canmp0 10 ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTuBamMu — () TeHre:

npuobpereHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYIUICHUS OT MpOoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) nedunut (npodunur) 6rokera — O TeHre;

6) punancupoBanue neduiura (Mcmnonab3oBaHue nmpoduinta) 6romrera — 0 TeHre:

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — () TEHTE;

roramieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpeacTB — 3 151,7 Thic.TeHre.";

MpUIoKeHHe 1 K BBINIEyKa3aHHOMY PEIICHUI0 M3JI0KUTh B HOBOW peJlaKIliU COTJIACHO

MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Atbacapckoro parfoHHOr0 Maciauxata H.PaxumoB
[IpunoxxeHue K peeHnIo
ATbacapckoro pailoHHOTO MacirxaTa
ot 17 oktsa6ps 2025 roga Ne 8C 32/10
[Tpunoxenne 1 K peneHuro

Artbacapckoro paifloHHOTo Maciuxara
ot 23 nexadps 2024 roga Ne 8C 24/8



Bromxer MapuHOBCKOTrO cenpckoro okpyra Ha 2025 rox

Kmacc

Kareropus
1
01
04
05
2
3
4
02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

HanmenoBanne
1. Toxonpt

HanoroBrie
MOCTYTIICHAS

ITomoxoaHbIi HajoOr

NuauBuyanbHbIH
OJOXOIHBII HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbI, pa6OTLI u

yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

IToctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOT'O
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4YCHHUs) Or0pKeTa

Cymma,
TEHTe

44 155,0
17 706,0
8 644,0

8 644,0

8 986,0

820,0

650,0

6 466,0

1 050,0

76,0

76,0

26 449,0

26 449,0

26 449,0

ThICAYN



AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
011
12
124
013

Haunmenosanune
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyru  o0Iuiero
xapakrepa

Ammapar
ropojsa paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJiKa, CEeNbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYCHHUS,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

ceina,

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra

OcBellieHre yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKaIAU

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra

Ob6ecnicucHUe
(yHKLIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpoOJaax
PpalioHHOTO 3HAYCHUSI,
cemax, IIOCENIKax,
CeNIbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIJKETHOE
KPEIUTOBAHUEC

Cymma,
TEHTe

ThICAYN

47 306,7

32 553,0

32 553,0

32 553,0

13 768,1

13 768,1

8 898,4

4.869,7

985,6

985,6

985,6



BromxxeTHBIC 0
KPEUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

IV. Canpmo 1o
omepanusaM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBAMH

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoaaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

V. JHedunur (
npo¢unur) Oromkera 0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
UCIIOJIb30BAaHUE 0
npodunuTa)
OropKeTa
IToctynnenue

. 0
3aliMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Hcnonb3yembie

OCTaTKu OromKeTHBIX 3 151,7
CpencTB

Hcnons3yemsbie

OoCTaTKu OromKeTHBIX 3 151,7

CpencTB

01 OcTaTku OIOKETHBIX 31517
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
1 A 3151,7
OFOJKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
MunucrepcrBa roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



