

## **О внесении изменений в решение Атбасарского районного маслихата от 23 декабря 2024 года № 8С 24/8 "О бюджете Мариновского сельского округа на 2025-2027 годы"**

Решение Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 17 октября 2025 года № 8С 32/10

Атбасарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Атбасарского районного "О бюджете Мариновского сельского округа на 2025-2027 годы от 23 декабря 2024 года № 8С 24/8 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Мариновского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 44 155,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 17 706,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 26 449,0 тысяч тенге;

2) затраты – 47 306,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3 151,7 тыс.тенге.";

приложение 1 к вышеуказанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Атбасарского районного маслихата

Н.Рахимов

Приложение к решению  
Атбасарского районного маслихата  
от 17 октября 2025 года № 8С 32/10

Приложение 1 к решению  
Атбасарского районного маслихата  
от 23 декабря 2024 года № 8С 24/8

## Бюджет Мариновского сельского округа на 2025 год

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысячи тенге
	Класс			
1			I. Доходы	44 155,0
			Налоговые поступления	17 706,0
	01		Подоходный налог	8 644,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	8 644,0
	04		Налоги на собственность	8 986,0
		1	Налоги на имущество	820,0
		3	Земельный налог	650,0
		4	Налог на транспортные средства	6 466,0
		5	Единый земельный налог	1 050,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	76,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	76,0
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	26 449,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	26 449,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	26 449,0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ			Сумма, тысячи тенге
	Программа	Наименование	
01		II. Затраты	47 306,7
		Государственные услуги общего характера	32 553,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 553,0
	001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 553,0
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	13 768,1
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 768,1
	008	Освещение улиц в населенных пунктах	8 898,4
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4 869,7
12		Транспорт и коммуникации	985,6
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	985,6
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	985,6
		III. Чистое бюджетное кредитование	0

		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
		Используемые остатки бюджетных средств	3 151,7
8		Используемые остатки бюджетных средств	3 151,7
	01	Остатки бюджетных средств	3 151,7
	1	Свободные остатки бюджетных средств	3 151,7